
УПРАВЛЕНИЕ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

      30.01.2012                                    г. Тамбов                                              № 6-ж 

 
 
Об установлении тарифов на холодную воду и водоотведение организациям 
коммунального комплекса Тамбовской области 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об 

основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 № 520 

«Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и 

предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального 

комплекса», приказом Министерства регионального развития Российской 

Федерации от 15.02.2011 № 47 «Об утверждении Методических указаний по 

расчету тарифов и надбавок в сфере деятельности организаций коммунального 

комплекса» и приказом управления по регулированию тарифов Тамбовской 

области от 27.10.2011 № 121-ж «Об установлении предельных индексов 

максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и 

услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на 

товары и услуги организаций коммунального комплекса, предельных индексов 

изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным 

образованиям  Тамбовской области на 2012 год», на основании Положения об 

управлении по регулированию тарифов Тамбовской области, утвержденного 

постановлением администрации области от 04.10.2010 № 1178, и протокола 

заседания правления управления по регулированию тарифов Тамбовской 

области от 30.01.2012 № 5 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Согласовать производственные программы в сфере водоснабжения 

Гавриловского общества с ограниченной ответственностью «Строймастер», 

автономной некоммерческой организации «Жилкомсервис», муниципального 

учреждения «Кузьминское» Тамбовского района Тамбовской области, 

муниципального учреждения «Малиновское», муниципального учреждения 

«Орловское», муниципального учреждения «Стрелецкое», общества с 

ограниченной ответственностью «Черняновское» и муниципального 

учреждения «Челнавская коммунальная служба», производственную 

программу в сфере водоотведения муниципального учреждения «Стрелецкое». 

2. Установить и ввести в действие с 01 марта 2012 г. по 28 февраля 2013 г. 

тарифы на холодную воду для Гавриловского общества с ограниченной 

ответственностью «Строймастер» с календарной разбивкой согласно 

приложению № 1 к настоящему приказу. 

3. Установить и ввести в действие с 01 марта 2012 г. по 28 февраля 2013 г. 

тарифы на холодную воду и водоотведение для организаций коммунального 



  2 

комплекса Тамбовской области с календарной разбивкой согласно приложению 

№ 2 к настоящему приказу. 

4. Признать услуги холодного водоснабжения, оказываемые 

Гавриловским обществом с ограниченной ответственностью «Строймастер», 

автономной некоммерческой организацией «Жилкомсервис», муниципальным 

учреждением «Кузьминское» Тамбовского района Тамбовской области, 

муниципальным учреждением «Малиновское», муниципальным учреждением 

«Орловское», муниципальным учреждением «Стрелецкое», обществом с 

ограниченной ответственностью «Черняновское» и муниципальным 

учреждением «Челнавская коммунальная служба», услуги водоотведения, 

оказываемые муниципальным учреждением «Стрелецкое», доступными для 

потребителей. 

5. Направить приказ для официального опубликования в газету 

«Тамбовская жизнь». 

6. Приказ вступает в силу в установленном порядке. 
 
 

Начальник управления по регулированию 
тарифов Тамбовской области                                     Г.В. Шлыкова 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу управления по регулированию 

тарифов Тамбовской области 
от 30.01.2012 № 6-ж 

 
 
 
 

Тарифы на холодную воду, поставляемую 
Гавриловским обществом с ограниченной ответственностью «Строймастер» 

на территории Гавриловского района Тамбовской области  
 
 

Вид товара 

(услуги) 

Тариф по категориям 

потребителей, 

руб. за 1 м³ 

с 01.03.2012 

по 30.06.2012 

с 01.07.2012 

по 31.08.2012 

с 01.09.2012 

по 28.02.2013 

Булгаковский сельсовет, Глуховский сельсовет, 

Дмитриевский сельсовет, Козьмодемьяновский сельсовет, Кондауровский сельсовет, 

Пересыпкинский сельсовет, Пересыпкинский 2-й сельсовет 

холодная вода 

прочие потребители 

(с учетом НДС) 
18,42 18,42 18,42 

население 

(с учетом НДС) 
18,42 18,42 18,42 

Гавриловский 1-й сельсовет 

холодная вода 

прочие потребители 

(с учетом НДС) 
12,08 12,80 18,42 

население 

(с учетом НДС) 
12,08 12,80 18,42 

Гавриловский 2-й сельсовет 

холодная вода 

прочие потребители 

(с учетом НДС) 
13,00 13,78 17,10 

население 

(с учетом НДС) 
13,00 13,78 17,10 

Осино-Гайский сельсовет 

холодная вода 

прочие потребители 

(с учетом НДС) 
11,50 12,19 15,30 

население 

(с учетом НДС) 
11,50 12,19 15,30 

Чуповский сельсовет 

холодная вода 

прочие потребители 

(с учетом НДС) 
10,43 11,06 15,30 

население 

(с учетом НДС) 
10,43 11,06 15,30 

 
 

Начальник управления по регулированию 
тарифов Тамбовской области                                     Г.В. Шлыкова 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу управления по регулированию 

тарифов Тамбовской области 
от 30.01.2012 № 6-ж 

 
 
 
 

Тарифы на холодную воду и водоотведение 
для организаций коммунального комплекса Тамбовской области  

 
 

Вид товара 

(услуги) 

Тариф по категориям 

потребителей, 

руб. за 1 м³ 

с 01.03.2012 

по 30.06.2012 

с 01.07.2012 

по 31.08.2012 

с 01.09.2012 

по 28.02.2013 

Автономная некоммерческая организация «Жилкомсервис» 

холодная вода 

прочие потребители 

(с учетом НДС) 
15,35 16,14 16,14 

население 

(с учетом НДС) 
15,35 16,14 16,14 

Муниципальное учреждение «Кузьминское» 

Тамбовского района Тамбовской области 

холодная вода 

прочие потребители 

(с учетом НДС) 
10,30 10,90 10,90 

население 

(с учетом НДС) 
10,30 10,90 10,90 

Муниципальное учреждение «Малиновское» 

холодная вода 

прочие потребители 

(с учетом НДС) 
12,84 13,37 13,37 

население 

(с учетом НДС) 
12,84 13,37 13,37 

Муниципальное учреждение «Орловское» 

холодная вода 

прочие потребители 

(с учетом НДС) 
14,20 14,20 14,20 

население 

(с учетом НДС) 
14,20 14,20 14,20 

Муниципальное учреждение «Стрелецкое» 

холодная вода 

прочие потребители 

(с учетом НДС) 
14,45 14,45 14,45 

население 

(с учетом НДС) 
14,45 14,45 14,45 

водоотведение 

прочие потребители 

(с учетом НДС) 
9,80 10,39 10,39 

население 

(с учетом НДС) 
9,80 10,39 10,39 

 
 



  2 

      Продолжение приложения № 2 
 

Вид товара 

(услуги) 

Тариф по категориям 

потребителей, 

руб. за 1 м³ 

с 01.03.2012 

по 30.06.2012 

с 01.07.2012 

по 31.08.2012 

с 01.09.2012 

по 28.02.2013 

Общество с ограниченной ответственностью «Черняновское» 

холодная вода 

прочие потребители 

(с учетом НДС) 
14,86 14,86 14,86 

население 

(с учетом НДС) 
14,86 14,86 14,86 

Муниципальное учреждение «Челнавская коммунальная служба» 

холодная вода 

прочие потребители 

(с учетом НДС) 
14,82 14,82 14,82 

население 

(с учетом НДС) 
14,82 14,82 14,82 

 
 

Начальник управления по регулированию 
тарифов Тамбовской области                                     Г.В. Шлыкова 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


